
事 務 連 絡 

                        令和 4 年 3 月 25 日 

 

事 業 主  殿 
                             

 

全国設計事務所健康保険組合 
                            

 

 

健康診断のWeb予約について 
 

 

謹啓 春分の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当組合の運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、当健診センターで開始する健康診断のWeb予約につきまして、別紙のと

おりご案内いたします。 

お手数ですが、事務担当者及び被保険者各位にご周知くださいますようお願

い申し上げます。 

謹白 

記 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

設計Info（組合員専用ポータルサイト）・アカウントについて  

総 務 部 企 画 グ ル ー プ  電話０３－３４０４－９５４５ 

健康診断Web予約について 

健康管理センター事務グループ   電話０３－３４０４－６８１１ 

    
【組合ホームページアドレス：http://www.sekkei－kenpo.org】 

 

http://www.sekkei-kenpo.org】/


健康診断の Web予約について 

 

 

当健診センターで実施する健康診断の Web予約について、以下のとおり開始

となりますので、下記事項をご留意のうえご利用くださいますようお願いいた

します。 

なお、Web予約には、「設計 Info（組合員専用ポータルサイト）」で個人のア

カウントを作成していただく必要がありますので、事前にこの作業を行ってい

ただきますようお願いいたします。 

 

１．Web予約の利用方法 
①「設計 Info（組合員専用ポータルサイト）」で個人のアカウントを作成する 

必要があります。 
アカウントは 4月 1日より登録できますが、登録には、保険証に記載があり

ます記号・番号・生年月日・性別・発行通番、個人のメールアドレス、パス

ワードの設定が必要となります。 

②アカウント作成後、サイドメニューの「健診予約」から健康診断の予約が 

できるようになります。 

③アカウントの作成・予約方法等の詳細は、ホームぺージで「設計 Info（組 

合員専用ポータルサイト）ご利用案内」をご参照ください。 

 

２．Web予約の利用開始日 
令和 4 年 4 月 15 日（金）午前 9 時より 

ネット環境があれば、ご自宅でも 24 時間健診の Web予約が可能となります。 

従来の電話予約に Web予約がプラスされますが、誕生月健診の考え方・健 

診の流れ・健診の種類等の変更はありません。また、従来の電話予約も引 

き続き実施します。 

 

①検査キット等の郵送の関係で、Web予約は、10 営業日を空けた日程での予 

約となります。（土日・祝日はカウントしません。） 

  【 参 考 】 

Web 予約利用日 Web 予約可能日 

4 月 15 日（金） 5 月 6 日～5 月 31 日 

4 月 16 日（土） 5 月 6 日～5 月 31 日 

4 月 17 日（日） 5 月 6 日～5 月 31 日 

4 月 18 日（月） 5 月 9 日～5 月 31 日 

4 月 19 日（火） 5 月 10 日～5 月 31 日 

4 月 20 日（水） 5 月 11 日～5 月 31 日 

4 月 21 日（木） 5 月 12 日～5 月 31 日 

②令和 4 年 6 月分の健診予約は、電話予約・Web予約とも 5 月 2 日（月）

午前 9 時からとなります。 



 

３．Web予約できる健診の種類 

B 区分（40 歳未満） C 区分（40 歳以上） 

B＋J（女性健診） 

同日のみ 

C＋J（女性健診） 

同日のみ 

    生活習慣病予防健診（B・C）と女性健診が、異なる日程の Web予約 

はできませんので、従来どおり電話にてご予約ください。 

 

４．予約枠数について 
電話予約と Web 予約でそれぞれ枠数が異なりますので、各々の予約画面の空 

き状況をご参照ください。 
「組 合 ホ ー ム ペ ー ジ：電話予約の枠数」 

「設計 Info（組合員専用ポータルサイト）：Web予約の枠数」 

 

５．Web予約の注意方法等 
①今回の Web予約は、個人でアカウントを作成する必要があるため、事業所 

の担当者がとりまとめて健診を予約される場合は、従来の電話予約が適し 

ています。 

②誕生月健診の予約方法は、当該誕生月の 1 ヶ月前の 1 日の午前９時から電 

話予約・Web予約の開始となります。 

③誕生月以後に健診を受けたい場合は、受診希望月の前月 10 日の午前９時か 

ら電話予約・Web予約の開始となります。 

（1 日・10 日が、土日・祝日の場合は翌営業日となります。） 

④誕生月から 6 ケ月以内に受診してください。 

 

 
 

 
    

 

 

  


